mittenda nulla, possit esse dubitatio. Antea ΟΥΤΟΣ. Quod autem, cum *Baxtero*, ΩΥΤΟΣ edidi et non Ο ΑΥΤΟΣ — hinc est, quod *Heraclitus* noster, *Epheso* quippe oriundus, *Ionica Dialecto* scribendo usus sit. Vid. Vit. ejus apud *Diog. Laert.*

<sup>11</sup> ὅτι ἐν μαίνοισι καὶ ληθαίνουσι.] Has etiam voces ipsi *Heraclito* tribuo; ex scriptis enim ejus desumptas, et laudatas esse arbitror: quod vero recte se habeant, haud ego praestare ausus sum.

<sup>12</sup> ταύτης τυχόντι τῆς προσηγ.] Antea ΤΥΧΟΝΤΑ legebatur manifesto soloecismo. Cui enim *Sarapidis* nomen obtigerat? *Osiridi* scil. postquam &c.

<sup>13</sup> ὡς δὲ τὸν Ὀσιριν.] Praestat cum Cl. *Marklando* legere, ὡς ΚΑΙ τ. Ὁ.

<sup>1</sup> χαροπῶς τις, ἔ μὲ Ἡρακ.] Olim, ΧΑΡΑΠΩΣ ΤΟΥΣ ΜΕΝ ΤΟΥ ἩΡ. absurde — Quid vero hic loci sibi

vult *Charopis* haec? Quis unquam vel fando de ea alibi audiverit? De *Sarapide* tota haec instituitur disputatio—adeo ut dubium esse non possit quin *Sarapis* nomen fuerit dictum istius *Herculis* filiae, de qua canit *Phrygia Poesis*; aliter absurda prorsus, imo nulla potius omnino esset argumentatio *Auctoris*. Rescribendum igitur statuo pro χαροπῶς τις, vel ΣΑΡΑΠΗΣ ΤΙΣ, vel saltem, cum *Marklando*, ΣΑΡΑΠΩ ΤΙΣ.

<sup>2</sup> φυλάρχου] Ita dedi pro ΦΙΛΑΡΧΟΥ, ex *Suida*, aliisque idoneis *Auctoribus*.

<sup>3</sup> ὁ καλλύειν τινὲς ἢ κοσμεῖν] Forte, ὁ καλλ. ἑ ΕΛΛΗΝΕΣ καὶ κοσ. *Markland.*

<sup>4</sup> τὰ τῶν λεγόντων] Articulum ΤΑ ex conjectura nunc primum addidi, necessarium quippe, quique a Textu, sine constructionis dispendio, abesse non possit. Inter eos vero, qui *Sara-*

Σάραπιν, ἀλλὰ τὴν ΑΠΙΔΟΣ ΣΟΡΟΝ ἕτως ὀνομά-  
 ζεας, [ <sup>5</sup> καὶ χαλκᾶς τινὰς ἐν Μέμφει πύλας  
 λήθης ἢ κωκυτῆ πρῶταγορευομένης, ὅταν θάπ-  
 τώσι τὸν Ἄπιον ἀνοίγεας, βαρὺ ἢ σκληρὸν ψο-  
 φέσας. διὸ πρῶτος ἠχοῦν] ἡμᾶς χαλκώμα-  
 τῶ ἐπιλαμβάνεας. ] <sup>6</sup> μετειώτερον δὲ οἱ <sup>7</sup> πρῶτα  
 τὸ ΣΕΥΤΕΣΘΑΙ [ἢ τὸ σοῦας] τὴν Ἑ ΠΑΝΤΟΣ ἅμα  
 κίνησιν <sup>8</sup> εἰρήας φάσκοντες. οἱ δὲ πλείστοι τῷ ἱε-

*pidem Deum non esse statuebant, Nymphodorus Amphipolites recensendus est; qui (referente Clemente Alex. Strom. lib. I. p. 383.) ἐν τρίτῳ νομίμων Ἀσίας, dicit, τὸ Ἄπιον τὸ ταῦρον τελευτήσαντα, καὶ ταριχευθέντα εἰς σόρον ἀποτίθεσθαι τῷ ναῶ τοῦ τιμημένου Δαίμονος, κἀντεῦθεν ΣΟΡΟΑΠΙΝ κληθῆναι καὶ ΣΑΡΑΠΙΝ, συνηθεία τινὶ τῶ ἰγχωρίων, ὕστερον.*

<sup>5</sup> Καὶ χαλκᾶς τινὰς ἐν Μέμφει πύλας — ἐπιλαμβάνεας ] Quid sibi velint haec verba, et quam arte cum superioribus, cum inferioribus connectantur dicere nequeo. Num a *Plutarchi* manu primum scripta hunc sibi locum obtinuerint? Si totam orationis seriem serio perpendas, id neutiquam te affirmaturum certo scio. Quisquamne enim “aereas istas a—  
 “pud *Memphim* Portas oblivionis et  
 “lamentationis dictas &c”; Quisquamne, inquam, est qui eas unquam *Sarapin* vocaverit? Ne dicas, quaeso; fieri enim nequit, ut ejusmodi sententiam ex Vett. libris tuearis. Quid igitur de iis statuendum est? ad oram

quidem libri, unde primum desumpta fuerant, denuo amandanda esse censeo. Ex Glossemate enim, sive Adnotatoris cujusdam observatione in Textum irrepsisse nullus dubito; cum et argumentum *Auctoris* interturbent prorsus, sensumque suspendant plane, vel destruant potius, qui sine iis optimus est.—Quorum autem verborum haec esse Interpretamenta, sive Glossemata statuis? dicam tibi—cum jam scripsisset *Auctor*, “*Sarapidis* nomen, “uti nonnullorum ferebat opinio, “ἀπὸ σορῆ ἀπιδῶ derivari,” hoc est, a sepulchrali cista in qua condiebatur *Apis*—ad hanc quasi sententiam confirmandam et stabiliendam ad oram Codicis de proprio addit Lector quidam: “*Apim* hunc ad *Memphim* “sepeliri; quando autem sepeliretur tum demum aperiri portas istas aeneas, &c.” quarum tam frequens est apud veteres mentio facta. Nam, quod certum est, *Apis* ad hanc urbem sepeliebatur, ibique revera extabat (uti ex *Diodoro* praecipue intellexi) σκοτίας Ἐκάτης ἱερὸν, & πύλαι κωκυτῆ

ρέων εἰς τὸ αὐτό φασὶ τὸν ΟΣΙΡΙΝ συμπεπλέχθαι καὶ τὸν ΑΠΙΝ, Ἰξηγέμενοι ἢ διδάσκοντες ἡμᾶς ὡς ὁμορφον εἰκόνα γῆν νομίζεν τ' Ὀσίειδος ψυχῆς τὸν Ἀπιν. ἐγὼ δ', εἰ μὲν Αἰγύπτιόν ἐστι τοῦτομα ἔστι Σαράπιδος, Εὐφροσύνη αὐτὸ δηλοῦν οἶομαι ἢ Χαρμοσύνην, τεκμαιρόμενος ὅτι τὴν ἑορτὴν Αἰγύπτιοι τὰ Χαρμοσύνα, Σαίρει καλεῖσιν. <sup>10</sup> ἢ γὰρ Πλάτων τὸν Ἄδην, ὡς αἰδῆς ἦν τοῖς παρ' αὐτῷ

κ' λήθης διειλημμένοι χαλκίοις ὀχεῦσι — His itaque intermediis inter cancellos suos inclusis, uti fas est, ad alia explicanda et emendanda jam progrediamur.

<sup>6</sup> μείριώτερον δὲ οἱ] Ita necesse est rescribamus, “ob collationem diver-  
“farum sententiam,” uti observat *Xyland.*—olim μεί. δὲ absque novissima voce. *Bentl. Baxt. Markland.*

<sup>7</sup> παρὰ τὸ σείειδ, [ἐ τὸ σῆδαι] Posteriora haec, quae inter uncas inclusa jam cernis, ex priorum interpretatione, ad oram Cod. scripta, in Textum descendisse censeo. Cum enim idem prorsus utraque vox et ΣΕΥΕΣΘΑΙ et ΣΟΥΣΘΑΙ sonet, alteram supervacaneam esse necesse est necum dicas.

<sup>8</sup> κίνησιν εἰρηθαι] Antea ΑΙΠΕΙ-  
ΣΘΑΙ, vitiose. Nostram correctionem exhibent *Edd. Antiq.*

<sup>9</sup> τῆνομα τοῦ Σαράπιδ. F. ΤΟ Σαράπιδ. *Markland.*

<sup>10</sup> καὶ γὰρ Πλάτων τὸν Ἄδην, ὡς αἰδῆς υἱὸν] Extat locus *Platonis*, ad quem adludit auctor, *Cratylō*, p. 277.

*Ed. Francof.* at ne verbum quidem ibi inveneris hujus rationis nominis. *Socrates* enim, qui loquitur, disertis verbis asserit, ἀπὸ τῆ πάντα τὰ καλὰ εἶδεναι, ἀπὸ τῆ τῆ Ἄδης ἐκλήθη: ad eundem scopum quae praecedunt omnia, unice collimant; ad probandum scil. sapientem, mitemque adeo Deum esse *Hadem*. Imo *Plutarchus* ipse cum de ratione nominis hujus Dei, in *Libello de Superstitione*, disputat, ne verbum quidem profert, unde suspicemur eum ex *verecundia natum* fuisse; ὃν ὁ Πλάτων φησὶ φιλόανθρωπον ὄντα κ' σοφόν, καὶ πλάσιον, πειθοῖ ἐ λόγῳ καλέχοντα τὰς ψυχὰς, Ἄδην ὠνομάσθαι. p. 298. *Ed. Steph.* Hinc satis constat, mendosissima esse verba *Plutarchi*, de quibus nunc agimus. At quam expedito remedio loco huic, conclamato licet, medicinam asserre possumus—rescribas igitur, κ' γὰρ Πλάτων τὸν Ἄδην, ὡς ΑΔΟΥ υἱὸν, ΚΑΙ τοῖς παρ' ΑΥΤΩΙ γενομ. προσσηνῆ θεὸν, ὡν. φησὶν—ΑΔΟΣ vero interpretatur *Etymolog. Auctor* ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ; *laetitia scil. et*  
gan-